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RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

15 - CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO - OP -FUNCIONAMENTO

31 - ESCOLA SUPERIOR DE HOTELARIA E TURISMO DO ESTORIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

019 INVESTIGAÇÃO E ENSINO SUPERIOR

Total do organismo

Total do programa

018 EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

Total da medida

04

05

06

07

08

15

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

05.02

06.03

06.09

07.01

07.02

08.01

15.01

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

VENDA DE BENS:

SERVICOS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

04.01.22  

04.01.99  

04.02.99  

05.02.01  

06.03.01

06.03.01.A0 

06.09.01  

07.01.03  

07.01.99  

07.02.02  

07.02.99  

08.01.99  

15.01.01  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPINAS

TAXAS DIVERSAS

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

ESTADO

MCTES

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES

PUBLICACOES E IMPRESSOS

OUTROS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

OUTROS

OUTRAS

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

   4 001 900

     

     

     

     

     

     

     

   1 914 460

    370 050

    50 000

    4 000

     

     

     

    5 000

    1 000

    51 571

    25 000

    25 000

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    70 000

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 001 900

     

     

     

Total do funcionamento

   4 001 900

   4 001 900

   4 001 900

   4 001 900

   2 334 510

    4 000

     

    82 571

    25 000

    5 000

   2 451 081

   2 451 081

   2 451 081

   2 451 081

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    70 000

     

     

     

    70 000

    70 000

    70 000

    70 000

   2 334 510

    4 000

   4 071 900

    82 571

    25 000

    5 000

   6 522 981

   6 522 981

   6 522 981

   6 522 981

   1 914 460

    370 050

    50 000

    4 000

     

   4 001 900

    70 000

    5 000

    1 000

    51 571

    25 000

    25 000

    5 000
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RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

15 - CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO - OP -FUNCIONAMENTO

31 - ESCOLA SUPERIOR DE HOTELARIA E TURISMO DO ESTORIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

019 INVESTIGAÇÃO E ENSINO SUPERIOR

018 EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

01.01.02  

01.01.03  

01.01.05  

01.01.06  

01.01.07  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.07  

01.02.13

01.02.13.A0 

01.02.13.PD 

01.02.14  

01.03.01

01.03.01.A0 

01.03.02  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.01  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.11  

02.01.13  

02.01.15  

02.01.16  

02.01.17  

2014 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

COLABORACAO TECNICA E ESPECIALIZADA

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE PATRONAL PARA A ADSE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE CONSUMO HOTELEIRO

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

MERCADORIAS PARA A VENDA

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    178 527

   1 404 311

   1 022 234

    150 810

     

    14 018

    11 344

    106 434

    527 766

     500

     

     

    4 683

     

     

    75 600

     

     

     

     

    4 925

    2 291

     

     

    438 947

    59 510

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    38 722

    821 427

     

    68 184

     

     

    26 867

    74 906

     500

    40 000

    20 000

     

    10 000

     

     

    5 700

    85 000

     

    15 000

    1 075

     

     

     

    6 776

    197 416

    75 000

    10 000

    2 500

     500

    20 000

     500

    1 500

    10 000

    1 000

    8 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 001 900    1 411 573                                  5 413 473

FUNC

    178 527

   1 443 033

   1 843 661

    150 810

    68 184

    14 018

    11 344

    133 301

    602 672

    1 000

    40 000

    20 000

    4 683

    10 000

     

    75 600

    5 700

    85 000

     

    15 000

    6 000

    2 291

     

     

    445 723

    256 926

    75 000

    10 000

    2 500

     500

    20 000

     500

    1 500

    10 000

    1 000

    8 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2011
MAPA OP-01

Pág. 3 
Mapa Final do Projecto de Orçamento do Serviço

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

15 - CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO - OP -FUNCIONAMENTO

31 - ESCOLA SUPERIOR DE HOTELARIA E TURISMO DO ESTORIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

019 INVESTIGAÇÃO E ENSINO SUPERIOR

018 EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

04

06

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

04.07

04.08

AQUISICAO DE SERVICOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

FAMILIAS

02.01.18  

02.01.19  

02.01.20  

02.01.21  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.05

02.02.05.A0 

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.B0 

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.16  

02.02.17  

02.02.19

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.C0 

02.02.25  

04.07.01

04.07.01.A0 

04.08.02

04.08.02.B0 

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE MATERIAL DE INFORMATICA

HARDWARE INFORMATICO

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

OUTROS

FORMACAO

OUTRAS

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS

OUTROS SERVICOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

ASSOCIAÇAO DE ESTUDANTES DA ESHTE

OUTRAS

OUTRAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 500

    1 500

    30 000

    30 000

    35 000

    22 000

     

    30 000

    6 000

     

    3 500

    2 500

    10 000

    25 000

    3 500

    25 000

    3 000

     

    15 000

    25 000

     

    36 708

     

    28 500

    5 000

    20 000

     

    68 600

    26 400

     

    120 000

    150 000

     

    16 000

     

    28 800

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    6 500

    6 500

     

     

     

    55 000

     

     

    852 708

    44 800

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    15 000

    55 000

    867 708

    99 800

FUNC

    1 500

    1 500

    30 000

    30 000

    35 000

    22 000

     

    30 000

    6 000

     

    3 500

    2 500

    10 000

    25 000

    3 500

    25 000

    3 000

     

    17 000

    25 000

     

    36 708

     

    28 500

    5 000

    20 000

     

    68 600

    26 400

     

    126 500

    156 500

     

    16 000

     

    83 800
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RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

15 - CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO - OP -FUNCIONAMENTO

31 - ESCOLA SUPERIOR DE HOTELARIA E TURISMO DO ESTORIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

019 INVESTIGAÇÃO E ENSINO SUPERIOR

Total do organismo

Total do ministério - receita

Total do programa

018 EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

Total da medida

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

06.02.03

06.02.03.A0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

OUTRAS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRACAO CENTAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRACAO CENTAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRACAO CENTAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 000

     

     

    20 000

     

     

    30 000

     

     

    75 000

     

     

    15 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

   4 001 900

   4 001 900

   4 001 900

   4 001 900

   4 001 900

    2 000

    140 000

   2 451 081

   2 451 081

   2 451 081

   2 451 081

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    70 000

    70 000

Total do ministério - despesa    4 001 900

    70 000

    70 000

    2 000

    140 000

   6 522 981

   6 522 981

   6 522 981

   6 522 981

   2 451 081

   2 451 081

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    70 000

    70 000

   6 522 981

   6 522 981

FUNC

     

    2 000

     

     

    20 000

     

     

    30 000

     

     

    75 000

     

     

    15 000


